平成28年9月27日
各　　位

上場会社名 電源開発株式会社
代表者 取締役社長　渡部　肇史
（コード番号　 9513）
問合せ先責任者 秘書広報部広報室  課長  北風  正男
(TEL 03-3546-2211)

平成29年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 522,000 27,000 33,000 26,000 142.04

今回修正予想(B) 508,000 28,000 58,000 51,000 278.61

増　減　額（B-A) -14,000 1,000 25,000 25,000

増減率(%) -2.7 3.7 75.8 96.2

（ご参考）前期実績
(平成28年3月期）

552,341 41,570 40,174 30,820 168.37

【参考】平成29年3月期通期連結業績予想数値（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

平成28年4月28日公表予想 713,000 73,000 53,000 37,000 202.13

（ご参考）前期実績
(平成28年3月期）

780,072 87,915 58,538 40,081 218.97

以　上

（注）平成29年3月期第1四半期より会計方針を一部変更しており、平成28年3月期について、遡及処理の内容を反映させた数値を記載
しております。詳細は、平成28年7月29日公表の「平成29年3月期　第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご覧ください。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の
前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

平成29年3月期通期個別業績予想の修正について

記

  平成28年4月28日に公表しました平成29年3月期通期個別業績予想の修正をしましたのでお知らせいたします。

（業績予想修正の理由）
　燃料価格の低下及び販売電力量の減少等により売上高が減少する一方、営業費用の減少、子会社からの受取配当金の増加等によ
り、個別の業績予想は前回公表値（平成28年4月28日公表）より減収増益となる見通しです。

　なお連結では、個別での主たる業績変動理由である子会社からの受取配当金が連結消去されること等により、軽微な変動にとどまる
と見込まれるため、連結の業績予想は前回公表値（平成28年4月28日公表）から変更はありません。

（別　　紙）

［発電諸元（通期）］

前回公表予想
(A)

今回修正予想
(Ｂ）

販売電力量 （億kWh） 93 84

出水率 （％) 100 90

販売電力量 （億kWh） 538 537

設備利用率 * （％) 77 76

風力 販売電力量 （億kWh） 8 8

販売電力量 （億kWh） 78 115

* J-POWER（個別）火力の設備利用率

［主要為替レート］
前回公表予想 *

(A)
今回修正予想

(Ｂ）

円／ドル　※期中平均レート 106 105

円／タイバーツ　※12月末日レート 2.9 2.9

*　7月29日に記載の通りの為替レートに変更しましたが、その他の要因を勘案し、業績予想は変更しま
せんでした。

電
気
事
業

為
替

区分

水力

火力

項目

海外事業